1

Приложение2

Директору МБОУ «Устьянская СОШ»

                                                                                               Рыжкову В.В.

______________________________,

(фамилия, инициалы родителя)
                                                                                               проживающего (ей) по адресу:

                                                                                               ______________________________
                                                                                               ______________________________
                                                                                               ______________________________

                                                                                               ______________________________
                                                                                                                                (контактный телефон)

З А Я В Л Е Н И Е.

Прошу зачислить на обучение  в  ____ класс МБОУ «Устьянская СОШ»  в 202___-202__ учебном году   моего ребенка___________________________________________________________________,

                                                                              (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) ребенка полностью)

_______________________________, место рождения _________________________________

         (число, месяц, год рождения)

зарегистрированного по адресу:___________________________________________________
проживающего по адресу:_________________________________________________________

телефон  ___________________________ адрес электронной почты_____________________

«____»_______________202_г.

_____________/_________________

                                                                                                                             (Расшифровка подписи)

Ознакомлен(а) с Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся (далее – регламентирующие документы).

«____»_______________202_ г.

           _____________/_________________

                                                                                                                                                                                             (Расшифровка подписи)
Прошу организовать обучение на родном (русском) языке

«____»_______________202_ г.

           _____________/_________________

Регистрационный №______

Согласие на обработку персональных данных учащихся МБОУ «Устьянская СОШ»

и их родителей (законных представителей)

Обработка персональных данных учащегося осуществляется для соблюдения законов и иных нормативных и правовых актов Российский Федерации в целях воспитания и обучения школьников, обеспечения их личной безопасности, контроля качества образования.

Перечень персональных данных учащегося включает в себя:

1. Сведения, содержащиеся в свидетельстве о рождении, паспорте или ином документе, удостоверяющем личность;

2. Информация, содержащаяся в личном деле учащегося;

3. Информация об успеваемости;

4. Документ о месте проживания;

5. Иные сведения, необходимые для определения отношений обучения и воспитания.

Обработка персональных данных учащегося осуществляется во время обучения в полном объеме. Согласие может быть отозвано по личному заявлению субъекта.

Я,______________________________________________________________________________

фамилия, имя отчество родителя (законного представителя)

зарегистрированный по адресу:_____________________________________________________

паспорт:  серия___________№_______________________выдан (кем и когда):______________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006. №152 - ФЗ «О персональных данных» даю согласие оператору МБОУ «Устьянская СОШ» на обработку персональных данных моего ребенка, (сына, дочери)___________________________________________________________,

                                                                 (фамилия, имя отчество ребенка)

включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение); использование, в том числе через АИС «Дневник.ru»; передачу третьим лицам – управлению образования  администрации муниципального образования  «Устьянский муниципальный район», медицинским учреждениям, военкомату, отделениям полиции и т.д.; обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Также не возражаю против обработки моих персональных данных, необходимых для осуществления образовательного процесса, в том числе через АИС «Дневник.ru».

Если мои персональные данные и персональные данные моего ребенка можно получить только у третьей стороны, то я должен быть уведомлен об этом заранее с указание целей, предполагаемых источников и способов получения персональных данных, также должно быть получено на это согласие.

Согласие вступает с силу со дня его подписания и действует на период обучения моего ребенка в МБОУ «Устьянская СОШ».

Мне разъяснены мои права и обязанности, связанные с обработкой персональных данных, в том числе, моя обязанность проинформировать оператора в случае изменения моих персональный данных; мое право в любое время отозвать свое согласие путем направления соответствующего письменного заявления оператору.

________________                _________________/___________________________    дата                                                                                      подпись                                        расшифровка подписи